
 
Ayuntamiento de Jaraíz de la Vera,

ANUNCIO

Expediente n.º: 140/2023 rel 1361/2022

Procedimiento: Estabilización Concurso-Oposición. Peón de Jardinería.

Tramite: Aprobación Lista Definitiva Admitidos/as-Excluidos/as. Composición Tribunal. Fecha realización 
ejercicio.

D. LUIS MIGUEL NÚÑEZ ROMERO, Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Jaraíz de la Vera 
(Cáceres) en uso de las atribuciones que me confiere la legislación vigente, y en particular el art. 21.1. g) 
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

En relación con el procedimiento que se tramita por este Ayuntamiento para la provisión de la siguiente 
plaza:

Denominación: PEÓN DE JARDINERÍA.
Código: F/19
Vacantes: 1
Grupo: AP
Escala: AE
Subescala: Servicios Especiales. Oficios. 
Categoría: Peón.
Sistema de Provisión: Turno de estabilización. 
Sistema de Selección: Concurso-Oposición.
Oferta de Empleo Público: DOE nº 114 de 15-06-2022
Anuncio Bases: B.O.P. nº 201, de 20-10-2022.
Anuncio Convocatoria: B.O.E. nº 262, de 01-11-2022
Lista Provisinal de Admitidos/as: B.O.P nº 81 de 02-05-2023.

Expirado  el  plazo  para  formular  reclamaciones  a  la  lista  provisional  de  aspirantes  admitidos/as  y 
excluidos/as, de conformidad con lo establecido en la Base 4ª, en relación con lo señalado en la Base 2ª, 
 

RESUELVO
 
PRIMERO. APROBAR la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as:

*RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS:

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE

1 ***4660** ALBARRÁN GONZÁLEZ, LUIS MIGUEL

2 ***2744** ARJONA PANCHO, JONATHAN

3 ***8126** BARCO MARTÍN MARÍA DEL PILAR

4 ***3644** BASILIO GÓMEZ, MANUEL

5 ***0109** CAÑADA SÁNCHEZ, MARCIAL

6 ***7822** CIRIERO MARTÍN, ALONSO

7 ***8865** COLLADO CRUZ, ALEJANDRO

8 ***0799** CRUZ MARTÍN, SOLEDAD

Ayuntamiento de Jaraíz de la Vera,

Plaza Mayor, 1, Jaraíz de la Vera, CIF P1010700A,. 10400 (Cáceres). Tfno. 927460024. Fax: 927460008

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
JG

L3
5F

J2
3N

W
M

C
Y7

PD
TT

59
C

G
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//j

ar
ai

zd
el

av
er

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



 
Ayuntamiento de Jaraíz de la Vera,

9 ***7680** DÍAZ DE TERÁN VAQUERO, DAVID

10 ***1151** DÍAZ FERNÁNDEZ, LUIS MIGUEL

11 ***5160** DOMÍNGUEZ FUENTES, JUAN PEDRO

12 ***1218** GARCÍA VELÁZQUEZ, BEGOÑA

13 ***1337** GIL ARJONA, JOSÉ ANTONIO

14 ***8084** HERNÁNDEZ SÁNCHEZ, JOSÉ MARÍA

15 ***1463** HORNERO LÓPEZ. ADRIÁN

16 ***2602** HORNERO REBOLLO, JOSÉ MARÍA

17 ***9916** LINDO SANFACUNDO, JAVIER

18 ***1917** MARTÍN MARTÍN, JOSÉ LUIS

19 ***3188** MARTÍN MELO, ROBERTO

20 ***3628** MARTÍN NEVADO, BORJA

21 ***6514** MELO ROMERO, JUAN JOSÉ

22 ***1446** MONTERO PAZ, RICARDO

23 ***8179** ORTEGA DÍAZ, ALBERTO

24 ***3611** PANIAGUA GÓMEZ, ANTONIO

25 ***1363** PESADO RODRÍGUEZ, ALFONSA

26 ***7784** ROVIRA FLORES, FIDEL

27 ***4278** SAN JOSÉ MUÑOZ, CRISTINA

28 ***8108** SÁNCHEZ GONZÁLEZ, JESÚS

29 ***8039** SÁNCHEZ GONZÁLEZ, MÓNICA

30 ***0961** SÁNCHEZ TIMÓN, ÁNGEL ANTONIO

31 ***3519** SANTOS CALCERRADA, EMILIO

32 ***5455** VEGA SORIANO, VICTORIA

*RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS:

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSAS DE 
EXCLUSION

1 ***1590** AMADOR MATEOS, JOSÉ LUIS 4

2 ***3625** CEPEDA TRUJILLO, ALEJANDRO 2

3 ***6582** HORNERO REBOLLO, FELIPE 2

4 ***6543** JIMÉNEZ BENÍTEZ, MARÍA JESÚS 2

5 ***2130** MANTUANO PEÑAHERRERA, BLAS EDUARDO 2

1) No ha presentado copia del D.N.I.

2) No  ha  acreditado  estar  en  posesión  de  la  titulación  exigida  en  las  Bases:  Certificado  de 
Escolaridad o equivalente.

De conformidad con lo establecido en la Base 2.c): Las equivalencias con los títulos alegados 
que no tengan carácter general, deberán acreditarse por el/la aspirante mediante Resolución 

Ayuntamiento de Jaraíz de la Vera,

Plaza Mayor, 1, Jaraíz de la Vera, CIF P1010700A,. 10400 (Cáceres). Tfno. 927460024. Fax: 927460008

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
JG

L3
5F

J2
3N

W
M

C
Y7

PD
TT

59
C

G
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//j

ar
ai

zd
el

av
er

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



 
Ayuntamiento de Jaraíz de la Vera,

individualizada de la Administración educativa de la Comunidad Autónoma que corresponda.

3) No  ha  presentado  justificante  de  abono  de  la  tasa  por  derechos  de  examen  o  de  la 
documentación que justifique su derecho a la exención.

4) No  ha  presentado  correctamente  cumplimentada  la  solicitud  de  participación  en  el  proceso 
selectivo.

SEGUNDO.  DESIGNAR como miembros del  Tribunal de Selección encargado de la valoración de la 
fase de concurso a los siguientes empleados/as públicos/as:

TITULAR SUPLENTE

PRESIDENTE
CARLOS LABRADOR MUÑOZ
Funcionario/a del Ayto. de Jaraíz de la 
Vera

RUBÉN ALEGRE MENDEZ
Funcionario/a del Ayto. de Jaraíz de la 
Vera

SECRETARIO/A
BEATRIZ ANTÓN SUAREZ
Funcionario/a del Ayto. de Jaraíz de la 
Vera

JARA NIETO DIEGO
Funcionario/a del Ayto. de Jaraíz de la 
Vera

VOCAL 1
RAÚL GUILLEN PRIETO
Funcionario/a de la Junta de 
Extremadura

MARÍA DEL CORAL ESTEBAN 
EXPÓSITO
Funcionario/a de la Junta de 
Extremadura

VOCAL 2
JULIÁN CORDERO RODRÍGUEZ
Funcionario/a del Ayto. de Navalmoral de 
la Mata

JOSÉ MARÍA MUÑOZ ALEGRE
Funcionario/a del Ayto. de Navalmoral 
de la Mata

VOCAL 3
FRANCISCO JAVIER BOTE TESORO
Funcionario/a del Ayto. de Talayuela

ANA VANESA LAGUNA MACÍAS
Funcionario/a del Ayto. de Talayuela

TERCERO.- La realización del PRIMER EJERCICIO de la fase de oposición (cuestionario de preguntas 
tipo test)  previsto en la cláusula 6.2.1 de la convocatoria tendrá lugar el lunes, 5 de junio de 2025,  a las  
11:30 horas, en la Sala de Barrio (Pabellón de Los Frailes), sito en Avda. de Torremenga, s/n.

CUARTO.- PUBLICAR la presente  Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, así como en la sede 
electrónica de este Ayuntamiento [http://jaraizdelavera.sedelectronica.es].

QUINTO.- NOTIFICAR la presente Resolución a las personas designadas y a los representantes de los 
trabajadores del Ayuntamiento, para su conocimiento y efectos.

 EL ALCALDE
Fdo.- Luis Miguel Núñez Romero

Ayuntamiento de Jaraíz de la Vera,

Plaza Mayor, 1, Jaraíz de la Vera, CIF P1010700A,. 10400 (Cáceres). Tfno. 927460024. Fax: 927460008

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
JG

L3
5F

J2
3N

W
M

C
Y7

PD
TT

59
C

G
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//j

ar
ai

zd
el

av
er

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Jaraíz de la Vera,
	2025-05-20T14:52:03+0200
	Jaraíz de la Vera, CIF P1010700A,
	LUIS MIGUEL NÚÑEZ ROMERO - 76125314Y (FIRMA)
	Lo acepto




